Pemerintah Daerah yang dapat dinilai dengan uang 

sebagai akibat perjanjian, akibat lainnya berdasarkan 
peraturan perundang-undangan, atau akibat lainnya 

yang sah; 

b. bahwa piutang daerah pada Rumah Sakit Jiwa Daerah 

Dr. Arif Zainuddin Surakarta Provinsi Jawa Tengah 
sejumlah 129 (seratus dua puluh sembilan) penanggung 
utang dengan total sebesar Rp301.205.595,00 (tiga ratus 

satu juta dua ratus lima ribu lima ratus sembilan puluh 
lima rupiah) telah diurus secara optimal oleh Panitia 

Urusan Piutang Negara/Direktorat Jenderal Kekayaan 
Negara dan telah dinyatakan sebagai Piutang Negara 

Sementara Belum Dapat Ditagih (PSBDT); 

c. bahwa piutang daerah pada Rumah Sakit Jiwa Daerah

[...]

Negara Jawa Tengah dan D.I. Yogyakarta nomor S-

100/WKN.09/2025 tanggal 30 Juli 2025. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  

KESATU : Penghapusan secara bersyarat piutang daerah pada Rumah 
Sakit Jiwa Daerah Dr. Arif Zainuddin Surakarta Provinsi 
Jawa Tengah, sejumlah 129 (seratus dua puluh sembilan) 

penanggung utang dengan total sebesar Rp301.205.595,00 
(tiga ratus satu juta dua ratus lima ribu lima ratus sembilan 

puluh lima rupiah), sebagaimana tercantum dalam lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 

Gubernur ini. 

KEDUA : Penghapusan sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU 
tidak menghapuskan hak tagih daerah terhadap piutang 
daerah atas nama penanggung utang sampai dengan